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ЛИТОВЦІ ЗІРВАЛИ ПЕРЕМИРЯ НОТА Ю. ЧІЧЕР1НА ДО ЛИТОВ- СВЯТКОВАННЯ ПЯТИХ РОКОВИН РОЗПОЧАЛИ КОМУНІСТИЧНО-
ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ. ТО ПРОЦЕСУ В ЛУЦЬКУ.

ФРАНЦУЗИ МАЮТЬ ЗБОЧИ­
ТИ ЗАБРАНІ ГРОШІ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ» ФРАНЦІЇ. СЬКОГО КАБІНЕТУ.З ПОЛЯКАМИ.
ЛЬВІВ, 4. лютого — На днях 

зачав ся в Луцьку вблнкий 
процес комуністі». На лаві об­
винувачених посаджено 80 ко­
муністів, згрупованих в органі­
зації “Закордот". Головний 
обвинувачений ' Антін Мзрцін- 
кевич, б. студент київського у- 
ніверситету, років 23. Решта це 
молоді люди з робітничих і Се­
лянських кругів. Частина з них 
27 зізнае з вільної стоті.1 До 
розправи покликано 22 адвока 
тів з Луцька, 4 з Варшави, 1 зі 
Львова і кількадесяти свідків. 
На прнказ прокуратора увяз- 
нено на час тревання процесу 
всіх відповідаючих з вільної 
стопи. Розправа, яка відбува­
ється при замкнених дверах, 
потреває довше як місяць.

Аліянтська комісія не впускає 
Карла Радека до Рур­

ського басейну.

ЕССЕН, 28. лютого. — Доно­
сять з німецьких жерел, що 
міжаліянтська висока комісія 
в Кобленці заборонила визнач­
ному російському комуністови 
Карлови Радекови вступ на о- 
куповану територію.

Бельгійці захопили в Дуіс- 
бургу 160 міліонів марок, яка 
то сума, як вони кажуть, була 
призначена на фонд для страй- 
керів.

В Купфердре Французи захо­
пили 260 міліонів марок.

ПАРИЖ, 21. лютого. — Тут МОСКВА, 24. лютого. —- Мо- 
одержано копію ноти совіт- сква червоніє сьогоднн від пра 
ського міністра затраничних морів з приводу святкування 
справ Чічеріна до литовського пятих роковин Червоної Армії, 
правитсльства, яка вважаєть- Святочна програма включає 
ся доказом, що Росія намов- спеціяльні вистави і театральні 
ляє Литву не признавати рі- представлення, 
шення “Ліги Націй” в гранич- Голова Центрального Вико­
вім спорі між Польщею і Лит- навчого Комітету Калінін го- 
вою. Нота між иншим гово- ворить в “Известиях", що ар­

мія, зроджена серед револю- 
“Територіяльний спір між цінних забурень і атакована 

Литвою і Польщею, згідно з безвпинно смертельними воро­
ні. артикулом Рижського до- гами в перших роках свого 
говору, повинен бути наладна- істнування, стає з кожднм 
ний безпосередно між Литвою днем сильнійшою. 
і Польщею. Виступ якоїсь'тре- Лев Троцький видав красно- 
тої сторони противиться тому річивий наказ до армії, в якім 
договорові!. Ця інтервенція є подає огляд її історії та гово., 
тим серіознійша, що тою тре- рить так про її будучність: 
тою стороною є так звана “Червона Армія буде помен- 
“Ліґа Націй”, тобто спілка де- шуватись в міру замикання зви 
яких держав, якої не призна- чаю приношення жертв в ліо- 
ють радянські републики, а я- лях, але що з бігом часу нена- 
ка находиться під безпосеред- висть наших ворогів не помен-е 
мою контролею правительств, і шується, тільки зростає, і що 
які доси не занекали своєї во- вони лише ждуть нагоди, щоб

нам см^те.іьний удар, 
армія мусить бути. Ми бажає­
мо мира з нашими ворогами, 
аЛ ворог може кинути нас у 
війну кождої хвилини. Червона 
Армія є перша в світі, що ви­
ступає в боротьбі за гнобле­
них проти гнобителів. Совіт­
ська Росія є кріпостю світової 
революції. Серця всіх робітни­
ків звертаються до Москви”.

ВАРШАВА, 28. лютого. — 
Донесення з нейтральної поло­
си кажуть, що Литовці зірвали 
перемиря, заключене між поль 
ськими льокальііими властями 
і представниками литовських 
військ.

Литовські відділи почали 
знова нападати на польську 
поліцію і увійшли на терито­
рію, признану для Польщі.

Дальші насильства франк­
ських окупантів над ні­

мецьким населенням.
ЕССЕН, 1. марта. — Вся ні­

мецька поліція в box ум і і Тер­
не, арештована вчера окупа­
ційними військами, зістала ви­
везена зі своїх міст.

Французи заняли також вче­
ра поліційні стації в Реклінг- 
гавзені і арештували двох у- 
рядників. Оповіщено, що ні­
мецька Поліція в Реклінггавзе- 
ні буде розпущена.

В Бохумі Французи зробили 
наїзд на засідання директора­
ту фабрики машин Бальке і а- 
рештували 16 урядників, вклю­
чаючи головного управителя. 
Робітники сейчас вийшли на 
страйк, домагаючися освобо- 
дження арештованих.

В Діссельдорфі Французи за 
брали весь тютюн, цигарети і 
инші засоби двох великих фа­
брик, коли директори не хоті­
ли заплатити акцизи окупацій­
ним властям, замість німецько­
му правительству. Від одної з 
тих фірм зажадано 350 міліо. 
мів марок акцизи. Обидві фа­
брики замкнено.

БЕРЛІН, 25. лютого. — Опо­
віщено тут вчера по полудни, 
що коло Генгслей француське 
військо сконфіскувало на по­
спішнім потягу Берлін—Кольо- 
нія 12 біліонів в марках і пли­
тах, які належали до німецько­
го державного банку.

Генгслей лежить около ЗО 
миль на північний схід від Діс- 
сельдорфу і сім миль просто 
на полуднє від Дортмунду, на 
краю Рурської окупованої те­
риторії.

рить:

Польща відкидає посередниц­
тво Совітської Росії.

ВАРШАВА, 26. лютого. — 
Польща рішила відкинути про­
позицію Совітської Росії щодо 
посередництва між Польщею і 
Литвою в їх спорі, ізза нев- 
тральної полоси між обома 
краями.

Польський міністер загра- 
ничних справ, який вислав до 
совітського цравительства но­
ту з відникенням пропозиції, 
обстоює, щоби польсько-ли­
товський спір полагодила “Лі­
га Націй”. і

ЛОНДОН, 28. лютого. — О- 
повіщено тут вчера, що Фран­
цузи згодилися віддати ту 
часть німецьких гроший, захо­
плених в Кольонії минувшої 
суботи, яка була призначена 
на виплату бритійським вій­
ськам.

Кольонський кореспондент 
“Таймса" доносить, що бритій- 
ські власти рішучо домагалася 
звороту гроший, призначених 
для армії.

Французи прогнали знова 49 
Німців.

КОБЛЄНЦ, 26. лютого. — 
Надренська висока комісія ви­
дала приказ прогнати негайно 
49 Німців, почавши від бурмі- 
стра до теслі в, черех їх вороже 
Становите до окупації.

їх родинам дано чотири дні, 
в яких вони мають опустити 
Надренщину.

Комісія заборонила також 
на окупованій території даль­
ші берлінські і монахійські га­
зети.

МІТІНГ ФЕДЕРАЛЬНОЇ ЮНО 
ЗАГАЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.

Недавно зорганізована в Він­
ніпегу Федеральна Юнія За­
галі,них Робітників устроюе 
свій організаційний мітінг у 
вівторок, 6. марта, о годині 8.

в Лейбор ТеміГл,

рожої акції супроти тих репу- завдати 
блик. і/

20 людий згинуло в зелізничій 
катастрофі.

КОЛЬОНІЯ, 27. лютого. — 
Доносять, що в зелізничій ка­
тастрофі в Дірені згинуло 20 
осіб. Випадок стався наслід­
ком того, що один потяг спря­
мовано на неправильний тор.

Бачить загрозу для мира. вечером 
Джеймс Стр. Іст.

Ця юнія зістала зорґанізо-
Росія не признає рішення алі- 

янтів в справі Мемеля.
“Згідно з названим артику­

лом Рижського договору на- 
ладнання всякого територіяль- 
ного спору між Польщею і Ли­
твою входить в життя тільки

вана “Трейдс енд Лейбор Кави- 
сілом” для корнети тих робіт­
ників, котрих не можна зачи­
слити до жадного спеніяльно-

МОСКВА, 24> лютого. — Со­
вітська Росія заявилася проти 
рішення аліянтів в справі Ме­
меля.

Чічерін вислав ноту до Ан­
глії, Франції, Італії, Німеччини, 
Польщі і Литви, в якій заяв­
ляє, що совітське правитель- 
ство не буде признавати рі­
шення аліянтів в справі Меме­
ля та що воно в будучности 
предло/кить рахунок за втрати, 
які Совітська Росія потерпить 
з причини такого вирішення 
справи.

Чічерін вказує, що рішення 
аліянтів є великою небезпеко-

Бурмістр Оффенбургу ареш­
тований.

Бельгійці покликають до Рур- 
щини страйколомів.КЕЛЬ, Німеччина, 28. люто­

го. — Сьогодня арештовано за
вій- БРУКСЕЛЯ, 28. лютого. — 

5Й$Ї Пимм'ІДсььі військові вдасти 
’ бурмістра Оффенбургу і голо- зареквірували телефонічний і 

ву оффенбурської і аппенвайр- телеграфічний матеріал І по- 
ської жандармерії, Голлера. кликали зелізничників і телє- 
Пого буде судити воєнний суд графістів до служби в Надрен- 
в Маєнсі. щині і Рурщині.

Французи розпустили жан- Оповіщено, що вислані до 
дармерію в Оффенбургу і Агі- окупованої території робітни- 
пенваєрі і многі жандарми вже ки будуть діставати екстра 
виїхали з окупованої території, платню.
Проти виїхавших Французи ви­
ставили обвинувачення.

при порозумінню правительств 
тих країв; отже означення но­
вої границі між Литвою і 
Польщею, як також означення
якоїнебудь лінії в невтральній ! 
полосі може відбутися лише

го фаху і котрі не можуть 
вступити до жадної з істную- 

Троцький радить приготовля- чих юній. Число таких роби­
тися до війни. ииків в Вінніпегу є дуже вели­

ке, а платня їх дуже мізерна,
при згоді обох сторін. Знехту ! ЛОНДОН, 23. лютого. — Зі так 1110 в більшости случаїв 
вання тих засад буде вельми Штокгольму доносять до “Сен. вона не вистарчає навіть на ну- 
важною справою для мого пра, тРал Нюс , що на відбувшімся жденний прожиток. Зоргані- 
вительства, бо в тім міститься І вчеРа надзвичайнім засіданню 30BaHj в свою юнію, ці робіт-

ради народніх комісарів в Mo- ники можуть добитися побіль- 
скві Троцький заявив, що вій-

непослух французьким
V і. 0 в. і КОНіТЕС ЧЕСЬКОЇ КОМУНЇС 

ТИЧНОІ ПАРТИ.
ПРАГА, 20. лютого. — Нині 

розпочалися наради першого 
конгресу Комуністичної Партії 
Чехословаччини.

Нарадами проводить провід­
ник комуністичного руху в Че- 
хословаччині, Муна.

небезпека для світового мира, 
в якім радянські републики є 
безпосередно заінтересовані”.

шення платні і поліпшення у- 
мов праці.

іна є тепер конечністю (?) для 
Росії і вона мусить спрямува­
ти тепер цілу свою енергію на 
продукцію воєнного матерія- 

Ілу. Він сказав, що положення 
^ в Рурщині ЧИНИТЬ війну неми­

тому обовязком всіх незор- 
ганізованих робітників є прий­
ти у вівторок на мітінг нової 
юнії і стати її членами.

Італійські посли відкликані. ні для мира в східній Европі. 
РИМ. 19. лютого. — Ходить він висказує надію, що аліян- 

Виконавчий Комітеті™ змінять своє рішення і от-

Забороннли продавати газету.

КОЛЬОНІЯ, 28. лютого. — 
Аліянтська надренська комісія 
заборонила продавати через 
три місяці на окупованій тери­
торії німецьку газету “Франк- 
фуртер Цайтунґ”.

С.С.Р.Р. не признає “приналеж- 
ности” Східної Галичини 

до Польщі.

№

Розоружнлн насилі.но німе­
цьку поліцію в Бохумі.

ДІССЕЛЬДОРФ, 28. лютого.' 
— Наспівша тут депеша доно­
сить, що француські війська 
увійшли нині насильно до ка- 
сарень німецької поліції в Бо­
хумі і розоружнлн всіх поліці- 
ЯІІТІВ.

чутка, що
Комуністичного Інтернаціоналу І ®°РЯТЬ наново переговори при 

комуністичних послів співучасті! совітських пред- 
до італійського парламенту, ставників.
щоби вони протягом місяця Совітське правительство за- 
зложили свої посольські ман- жадало також, щоби росій- 
датн. Комуністична фракція в ськнм торговельним кораблям 
італійськім парламенті числить був признаний свобідний вїзд 
16 послів. Італійське правитель до Мемеля. 
ство сконфіскувало фонди Ko- .^УІемель являється головним 
муністичної Партії Італії на су- портом для вивозу дерева з 
му около 500.000 лірів. Росії.

„ - інучою.
Польська преса жаліється. совнарком приняв пропози- 

що заступник Чічеріна Л,тш-іцію Троцького. щоб помеиши. 
нов видав обіжник до провін-
ціональних комісарів, де пише, __
що втікачі зі Східної Галичи­
ни не мають права до репатрі­
ації, бо радянський уряд не! 
признає приналежності! Схід­
ної Галичини до Польщі. І

завізвав німум і працювати "з усіх сил 
над продукцією воєнного ма­
теріалу.ти всі публичні видатки до мі-

Допускають вуголь в неокупо- 
вану Німеччину, ПРИЙДІТЬ ПОБАЧИТИ ВСІМ ВІДОМУ ДРАМУ!

ЕССЕН, 1. марта. — Францу­
зи і Бельгійці знесли нині тро- 
ха загороду довкола РурщиниФранцузи забирають моторові 

вози.
ВІДДІЛ РОБІТНИМ. ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

■--------  відіграє --------і дозволили на вислання вугля 
ДІССЕЛЬДОРФ, 28. лютого, ^окупованих околиць до Ні- 

— Французи забирають в своє меччини. 
посідання всі моторові вози, 
які їм попадуть під руки. Сьо­
годня вони зареквірували 250 
моторових возів і звезли їх до 
Діссельдорфу. Всі вози, які 
приїздять до Рурщини з нео-

4 В СУБОТУ, ДНЯ 3-ГО МАРТА С. Р.ІМ 1923В ПАТУ РІЧНИЦЮ ЗАСНОВАНІ! 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУЧорні війська в Рурськім 
басейні. всім відому драму Тогобочного в 5-ох діях з співами 

і танцями п. н.:ЛОНДОН, 27. лютого. — Де­
пеша Райтера з Кольонії каже, 

купованої території, сейчас що чорні війська мають тепер 
реквіруються. в своїх руках ресорт Кеніґсвін-

тер, який лежить між Кольоні- 
і Коблєнцом, а який Фран­

цузи заняли минуцшої неділі.

ЗАХОДОМ МІСЦЕВОГО ВІДДІЛУ СТОВ. УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ

-----  ВІДБУДЕТЕ СЯ -----
Кара смерти за саботаж на зе- '!*1 

лізницях.
:

В НЕДІЛЮ, 4. МАРТА, 0 ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ

і ДІССЕЛЬДОРФ, 24. лютого" 
КОБЛСНН, 1. марта. Між- _ дчера прибув до Коблєнцу 

аліянтська надренська висока полк африканських військ, 
комісія видала вчера дві по- ЦІОби заняти місце 165 полку 
станови, на підставі котрих на- ШРЕСТКАфранцуської піхоти.

Кілька відділів чорного вій­
ська, які лриналежать до 7 
полку кольоніяльних військ, 
обсадили вчера місцевости 
Верден, Вельберт і Купфердре.

кдадається кару смерти за са­
ботаж на зелізниці, який міг 
би спричинити втрату люд­
ського життя, а також значно 
збільшається кару за многі нн- 
ші переступства.

Драма ся написана на тлі лаяного конфлікту релігійних 
та національних пересудів і антагонізму двох народно- 
стий, вкорінених рабінами І попами та релігійно-націо­
налістичними Інституціями. Зміст її широко відомий 
і такий популярний, що не вимагає жадних пояснень. 
Хто коли-небудь бачив сю драму, той безперечно прий­
де побачити її ще раз; хто-ж не бачив її зовсім, той ско- 

ристае з сеї нагоди, щоб її іобачити.

КОНЦЕРТ-МІТІНҐВІДЕНЬ, 24. лютого. — До 
Інсбрука прибуло вчера пять- 
десять чеських майнерів, заер-

Французн мають цілий правий 
берег Реиу. НА ЯКИЙ ЗАПРОШУЄТЬ СЯ ВСІХ МІСЦЕВИХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ, 

ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
Приходїть вчасно, коли бажаєте застати вільне місце, бо кождої неділі, коли 

устроюєть ся концерт в Укр. Робітничім Домі, много гостий 
мусить вертати домів ізза браку місця.

БЕРЛІН, 28. лютого. — Бер- бованих Французами до робо- 
лінська’- преса пише, що з за- ти 8 Рурщині. Тирольські зе- 

Кавб, лізничники відказалися везти 
Льорх і Кенігсвінтер цілий дальше Чехів і відчіпили від 
правий берег Рент, від Расте- поїзду два вагони з тими страй 
лю до голяндської границі, на- ' колонами. Чехи звернулись до

місцевих власній, які поради­
ли їм удатися до віденського

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНЇ 8.30 ВЕЧЕРОМ.ниттям місцевостей

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну тексу).

Тикети можна набути завчасу в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а в день представленя при касі.

ходиться в руках заграничних 
^окупаційних військ.

л; цравительства.
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